ПРОЕКТ

Договора купли-продажи квартиры

	г.
	Ростов-на-Дону
	“

	”

	2016 г.

Индивидуальный предприниматель Савченко Яна Александровна (ОГРНИП 304616732800316; ИНН 616700701164; 344072, г. Ростов-на-Дону, пр-кт 40-летия Победы, д. 67, кв. 61), именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице финансового управляющего Приходько Алексея Викторовича, действующий на основании определения Арбитражного суда Ростовской области  от 08.08.2016г. и решения Арбитражного суда Ростовской области от 05.02.2016г. по делу № А53-13724/2015, с одной стороны, и

_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице _____________________________________, действующего на основании ______________,  с другой стороны,

по результатам проведения открытых торгов (протокол о результатах проведения торгов по лоту №1 от __.__.2016г.), проведенных __.__.2016г. в форме электронных торгов в системе электронной торговой площадки «uTender» на сайте www.utender.ru в сети «Интернет», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество: нежилое помещение площадью 90,1 кв.м. (цоколь) по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. 40-летия Победы, №310/3, кадастровый номер: 61:44:0030912:1939 (далее по тексту - «Имущество»).

II. Стоимость Имущества и расчеты по договору

2.1.  Общая стоимость Имущества составляет _____________ (________________________) рублей __  коп.

2.2. Задаток в сумме  __________ (_________________________) рублей ___ коп., оплаченный Покупателем «___» _______ 2016 г. платежным поручением № _ на счет Продавца, засчитывается в счет стоимости оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить  __________ (_________________________) рублей ___ коп..

Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем  перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств на счет Продавца.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего договора, на расчетный счет Продавца.

2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской со счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение  3 (трех) рабочих дней со дня заключения настоящего договора. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя.

3.3. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю после государственной регистрации такого перехода в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП).

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим договором срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

4.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа.

Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

V. Прочие условия

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Государственного органа.

Реквизиты, данные и подписи Сторон

	Продавец: Савченко Яна Александровна
13.08.1976 года рождения (ИНН 616700701164; паспорт 60 08 347865, выдан отделом УФМС России по Ростовской обл. в Пролетарском р-не города Ростова-на-Дону 09.10.2008, код подразделения 610-015, зарегистрированная по адресу: 344072, г. Ростов-на-Дону, пр-кт 40-летия Победы, д. 67, кв. 61)
Финансовый управляющий

_______________________ А.В.Приходько
	Покупатель: